[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 30 июля  2020 г.

        № 161-III

О согласовании сделки муниципального

унитарного предприятия города Рязани

«Управление Рязанского троллейбуса»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 21.07.2020   № 02/1/1/1-04/991-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума решила:
1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса» совершение сделки по заключению договора финансовой аренды (лизинга) двадцати автобусов марки ПАЗ                модель - 320435 - 04 Вектор Некст (или эквивалент) на срок  60 (шестьдесят) месяцев, на общую сумму, не превышающую 115 506 597 (Сто пятнадцать миллионов пятьсот шесть тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 74 копейки,
с учетом НДС, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (Семенюк А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2